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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 
 

 

1. TÜRKİYE : 

MGK’dan İrini Harekatı açıklaması 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan başkanlığında Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde 

yapılan Milli Güvenlik Kurulu (MGK) Toplantısı'nın ardından bildiri yayımlandı.MGK 

Bildirisi'nde, "İrini Harekatı kapsamında yapılan tek taraflı, uluslararası hukuka ve müttefiklik 

ilişkilerine tamamen aykırı son müdahale şiddetle kınanmıştır, mezkur uygulamaya karşı her 

alanda gerekli adımlar atılacaktır" denildi. Bildiride, PKK/KCK-PYD/YPG, FETÖ ve DEAŞ 

başta olmak üzere, milli birliği, beraberliği ve Türkiye'nin bekasını tehdit eden tüm terör 

örgütlerine karşı yurt içinde ve yurt dışında başarıyla yürütülen operasyonlar hakkında Kurula 

bilgi sunulduğu açıklandı. Suriye'deki terör örgütlerinin uluslararası ortamdaki değişimlerden 

yararlanma çabalarının ele alındığı ifade edilen bildiride, Türkiye'nin güney sınırında bir terör 

koridoruna kesinlikle müsaade edilmeyeceği vurgulandı. (TRT Haber) 

Terör Gündemi 

• PKK terör örgütünden kaçan 5 terör örgütü üyesi daha bugün yurda giriş yaparak 

güvenlik güçlerine teslim oldu.Teslim olan örgüt mensuplarının  2011 ve 2015 yılları 

arasında terör örgütüne katıldıkları, Suriye ve Irak’ta faaliyet yürüttükleri tespit edildi. 

• İstanbul Emniyet Müdürlüğü, Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü'ne (TEM) bağlı 

polis ekipleri, PKK/KCK üyesi olduğu iddia edilen 26 şüphelinin yakalanması için 

operasyon düzenlendi. (TRT Haber) 
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2. AVRUPA : 

Fransız Senatosu: Dağlık Karabağ tanınsın 

Fransa Senatosu'nda Dağlık Karabağ’ın bağımsızlığının tanınması için oylanan karar teklifi 

kabul edildi. Karar teklifin hukuki bir bağlayıcılığı bulunmuyor. Hazırlanan karar teklifinde, 

Fransız hükümetinden "Dağlık Karabağ hükümetini tanıması ve bu tanımayı kalıcı bir barışın 

tesisinde müzakere aracı olarak kullanması" isteniyor. Teklifte Fransız hükümetine "bölgeye 

uluslararası güç gönderilmesi fikrini Minsk Grubu içinde savunması, Dağlık Karabağ’da 

işlenmiş savaş suçlarıyla ilgili uluslararası soruşturma yürütülmesini talep etmesi, 1994 

yılında belirlenmiş sınırları yeniden tesis edecek biçimde soruna Minsk Grubu bünyesinde 

müzakere edilmiş kalıcı çözüm için çalışması ve Türk makamlarının oynadığı rolle ilgili tüm 

diplomatik sonuçları tartarak Avrupalı ortaklarıyla en uygun yanıtları öngörmesi" çağrısında 

bulunuluyor.  (DW, AP/KK,HS,TY) 

AP'nin en büyük grubu EPP'den Maraş ile ilgili Türkiye'yi kınama çağrısı 

Avrupa Parlamentosu'nun en büyük grubu Avrupa Halk Partisi (EPP), Türkiye'nin Maraş'ı 

açma planlarının şiddetle kınanması gerektiğini savundu. AP'de Türkiye konulu dünkü 

oturumun öncesinde söz alan muhafazakar grubun başkanı Manfred Weber, Maraş'la ilgili 

gelişmelerin bölgenin istikrarını hedef alan bir saldırı ve AB üyesi bir ülkenin egemenliğiyle 

uluslararası hukukun ihlali olarak niteledi. Weber, "Maraş, meşru halkına iade edilmeli" diye 

konuştu. (Euronews) 

Doğu Akdeniz 

• MGK Bildirisi: Kıbrıs'taki “Türk mevcudiyetini yok sayarak Ada'da iki toplum ve iki 

devletin varlığını kabul etmemekte ısrar edilmesinin ve tarafların çözümsüzlüğün 

temelini teşkil eden dayatmalar hiçbir zaman kabul görmeyecektir. “MGK bildirisinde, 

İrina Harekatı kapsamındaki uygulamaya karşı her alanda gerekli adımların atılacağı 

ifade edildi. İrini Harekatı kapsamında Türk gemisine yönelik tek taraflı, uluslararası 

hukuka ve müttefiklik ilişkilerine aykırı müdahale kınandı. 

• AB Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Borrell:  AB Konseyi, Türkiye ile ilişkiler 

konusunda önemli kararlar almak zorunda kalacak. Türkiye ile ilişkimizin kritik bir 

anındayız. Avrupa Birliği, Kıbrıs'ın (Rum Yönetimi) yanındadır. 
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• Alman Die Rheinpfalz: Dendias'ın son Berlin ziyareti, Türkiye'nin Almanya ile olan 

denizaltı anlaşmasını engelleme çabalarının bir parçasıydı. Atina, Berlin'in Ankara'ya 

silah ihracatını durdurmasını istiyor. Fakat Berlin, denizaltıların teslimatını 

durdurmayacağını söyledi. 

• Atina merkezli SKAİ TV: Bir sonraki adım, Oruç Reis gemisinin sismik faaliyetlerde 

bulunduğu bölgeye bir sondaj gemisi gönderilmesi olacak. Avrupa Konseyi'nde, 

Türkiye aleyhine "ılımlı" kararlar alınacak; Türkiye'nin, Yunanistan ile diyalog 

sağlamasını talep edecekler. Yunanistan, gayri askeri statüdeki adalar ve gri bölgeler 

(EGAYDAAK) konusunda tartışmaları reddetmesi üzerine AB tarafından uzlaşmaz 

olarak kınanacağız ve sonraki süreçte Türk provokasyonlarını (sondaj/sismik 

faaliyetler) görmeye devam edeceğiz. 

• Savunma Sanayii Araştırmacısı Hakan Kılıç: BAE’nin bile F-35 sahibi olacağını ve 

Yunanistan’ın son hamlesini düşündüğümüzde MMU (Milli Muharip Uçağı) gelene 

kadar ilave savaş uçağı alımı bir zaruret olarak görülmektedir. F-35 alamaz isek, 

MMU gelene kadar ilave savaş uçağı ihtiyacımız 'acil' kodu ile konuştuğumuz yüksek 

irtifa HSS'lerden bile daha zaruridir. Ülkelerin hava sahasını hava kuvvetleri korur. 

Hiçbir hava savunma füzesi, hiçbir modern savaş uçağını ikame edemez. 

• E. Tümamiral Cem Gürdeniz: Bu eylem (Türk gemisinin aranması), AB'nin 

Türkiye'ye karşı çözümü zor, ciddi bir düşmanca eylemidir. Türk halkının aklında ve 

kalbinde bu düşmanlığın yaratacağı etki, 4 Temmuz 2003'te Irak / Süleymaniye'de 

Türk Özel Kuvvetlerine yönelik Amerikan saldırısına benzer olacaktır. 

• Mısır, Yunanistan ve Rum Yönetimi arasında her yıl icra edilen Medusa Tatbikatı'nda 

bu yıl, Fransa ve BAE de yer alacak.  10. kez düzenlenen tatbikat, 30 Kasım-6 Aralık 

tarihleri arasında Mısır'ın İskenderiye bölgesinde gerçekleşecek. (@akdenizpolitik, 

mgk.gov,  ) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye: ABD'nin teröristleri ve ayrılıkçılara desteği sürüyor 

Suriye’nin Birleşmiş Milletler’de Daimi Temsilcisi Beşşar el Caferi, ABD'nin terör 

örgütlerini ve ayrılıkçı milisleri desteklemeye devam ettiklerini ve Suriye halkına karşı suç 

işlemeye ve mal varlığını yağmalamaya devam ettiklerini belirtti. ABD Dışişleri Bakanı’nın 

işgal altındaki Suriye Golan’daki İsrail yerleşimlerine yaptığı ziyaret hakkında ise Caferi; bu 
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eylemlerle Golan’ın hukuki, siyasi ve coğrafi gerçekliğini değiştirmeyeceğinin altını çizdi. 

(SANA) 

ABD Suriye halkının petrolünü ve servetini yağmalıyor 

İran'ın BM Daimi Temsilcisi Mecid Taht Revançi, Suriye konulu BM Güvenlik Konseyi’nin 

toplantısında yaptığı konuşmada, “ABD birlikleri Suriye topraklarını işgal etmekle bu ülkenin 

petrolünü ve servetini yağmalıyor” dedi. Mecid Taht Revançi, “Bazı ülkeler, Suriye halkına 

tek taraflı yaptırımlar uygulamak, Suriyeli mültecileri ülkelerine geri göndermeye yönelik 

uluslararası çabaları engellemek ve siyasi süreci bozmakla, Suriye krizini uzatmaya ve kendi 

iradesini bu ülkenin halkına dayatmaya çalışıyor” ifadelerinde bulundu. (Tasnim) 

İran ve Azerbaycan dışişleri bakanları görüştü 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif ve Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov arasında 

video konferans yöntemiyle gerçekleştirilen toplantıda, iki ülkenin sınırları "barış", "dostluk" 

ve ‘işbirliği’ sınırları olarak nitelendirildi. Zarif ayrıca Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun 

Bayramov'u yakın zamanda Tahran'ı ziyaret etmeye davet etti. (İSNA) 

İsrail ordusu, Trump'ın İran'ı vurma olasılığı için hazırlanıyor 

İsrail ordusu, ABD Başkanı Trump’ın görevi devretmeden önce İran’ı vurma ihtimaline karşı 

üst seviyede hazırlıklar yapıyor.  İran’ın, Gazze-Lübnan-Suriye-Yemen bölgelerinden, İsrail’e 

saldırabileceği aktarılıyor. İsrail Savunma Kuvvetlerine, geçtiğimiz haftalarda ABD'nin askeri 

bir saldırı gerçekleştirme olasılığına hazırlıklı olmaları talimatı verildi. İsrailli yetkililer, 

IDF'nin hazırlıklı olma önlemlerinin, doğrudan İsrail'e karşı veya Suriye, Gazze ve 

Lübnan'daki İran vekilleri aracılığıyla olası bir misilleme ile ilgili olduğunu söyledi. 

(@TRintheworld,axios.com) 

Irak Hizbullahı: ABD, zaman kazanma ve kamuoyunu kandırmak peşinde 

Irak Hizbullah Hareketi Sözcüsü, ABD'nin askerlerini Irak'tan çekme konusunda yaptığı 

oyalamanın, zaman kazanma ve kamuoyunu kandırma doğrultusunda bir girişim olduğunu 

belirtti. Muhiy, Amerikan askerlerinin Irak'taki varlığının bu ülkede siyaset ve güvenlik 

alanlarında krize yol açtığını vurguladı. (el-AlemTV) 
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Suudi Arabistan'ın Petrol Tankerine Saldırı 

Suudi Arabistan'ın Kızıldeniz kıyısında bulunan bir petrol tankerine bombalı saldırı 

düzenlendiği belirtildi. Suudi Arabistan'ın Yemen sınırı yakınlarındaki Eş-Şakik kentinin 

Kızıldeniz kıyısındaki Malta bandıralı MT Agrari adlı gemiye saldırı düzenlendi. Saldırı 

sonucu, tankerde hasar oluştuğu kaydedildi. (AP, Aydınlık) 

Katar, Bahreyn'in BM İnsan Hakları Konseyi'ne başkan adayı olmasına karşı çıktı 

Cenevre'deki diplomatik kaynaklar, Bahreyn'in BM İnsan Hakları Konseyi başkanlığına 

adaylığının açıklanmasından sadece iki gün sonra, Katar hükümetinin Bahreyn'in bu eylemine 

resmen karşı çıktığını bildirdi. Bahreyn hükümeti birkaç gün önce BM İnsan Hakları Konseyi 

başkanlığına adaylığını resmen açıklayarak, Asya-Pasifik Grubu ülkelerinden adaylığını 

desteklemelerini istemişti. (Maşrik) 

BAE, 13 ülkenin vatandaşlarına vize vermeyi durdurdu 

İsrail ile normalleşme anlaşması imzalayan Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), çoğunluğu 

Müslüman 13 ülkeden yapılan vize başvurularını askıya alarak yeni başvuruları da durdurdu. 

Yasaktan etkilenen ülkeler Türkiye, İran, Suriye, Somali, Afganistan, Libya, Yemen, Cezayir, 

Kenya, Irak, Lübnan, Pakistan ve Tunus şeklinde sıralandı. (İLKHA) 

Cezayir Cumhurbaşkanı rest çekmişti! BAE'den 'Türkiye' tehdidi... 

BAE, İsrail ile “normalleşme” adımlarını eleştirip, Libya’da Türkiye’den yana politika 

izleyen Cezayir’i tehdit etti. “Mağrip İstihbaratı” adlı sitenin haberine göre, Abu Dabi Veliaht 

Prensi Zayed, bir mektup göndererek “siyasi ve ekonomik yaptırımlar" uygulayabileceklerini 

söyledi. Cezayir Cumhurbaşkanı Abdülmecid Tebbun bu mektubu cevapsız bıraktı. (Yeni 

Şafak) 

4. AFRİKA : 

Hafter'ın militanları, düzenledikleri 'tatbikatta' Türkiye'yi hedef aldı 

Libya'da savaş suçlusu Hafter'ın militanları, düzenledikleri 'tatbikatta' Türkiye'yi hedef aldı. 

Teröristler, tatbikat senaryosu gereği düşman mevzisine dikilen Türk bayrağını yerinden 

çıkararak ayaklarının altına aldılar. (@akdenizpolitik) 
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Libya Ortak Askeri Komitesi esir değişimi konusunda anlaştı 

Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusa Ordusu’ndan (LUO) önde gelen bir yetkili, 5+5 

Ortak Askeri Komite’nin, Faiz Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) 

heyeti ile iki taraf arasında esir değişimi konusunda anlaşma yaparak, önemli bir atılım 

gerçekleştirdiğini söyledi. Bu anlaşma, Fas’ın Tanca kentinde Libya Temsilciler Meclisi’nin 

genişletilmiş istişare toplantısının düzenlenmesiyle eşzamanlı geldi. (Şarkul Awsat) 

5. ASYA: 

 

Karabağ'da Azeri ve Ermeni güçlerin işlediği savaş suçları hakkında Bakü'den soruşturma 

Azerbaycan yönetimi, Dağlık Karabağ'da altı hafta süren çatışmalar sırasında Ermeni ve 

Azerilerin işlediği savaş suçlarının incelenmesi için soruşturma başlattığını açıkladı. Başsavcı 

Kamran Aliyev tarafından yürütülen soruşturmada, Azerbaycanlı mahkumlara veya asker 

bedenlerine yapılan muameleleri gösteren videoların inceleneceği belirtildi. "Aynı zamanda 

esir alınan Ermeni askerlere karşı uygulanan insanlık dışı davranışlar konusunda da 

soruşturma başlattık" diyen Başsavcı Aliyev, birçok sahte video bulunduğunu ama aralarından 

bazılarının gerçek olma şansının çok yüksek olduğunu belirtti. "Azerbaycan bir hukuk 

devletidir, biz de bunun gereğini yerine getiriyoruz" dedi. (Euronews) 

Azerbaycan-Ermenistan 

• Rus Barış Gücü arama ekipleri, bir haftada sadece Şuşa bölgesinde 2.000 asker cesedi 

buldu. 

• Rusya Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, Rus barış güçleri, 

göçmenlerin dönüşlerinin başladığı 14 Kasım’dan beri 11 binden fazla kişinin Dağlık 

Karabağ'daki evlerine güvenli şekilde dönmesine yardım etti. 

• Dağlık Karabağ'ın Ermenistan işgalinde uğradığı yıkım kameralara yansıdı. 

Azerbaycan savaş tazminatı dışında bu yıkımın faturasını da Ermenistan'dan talep 

etmeye hazırlanıyor. Tazminatın 100-150 milyar dolar civarında olması bekleniyor. 

• Aliyev, Dağlık Karabağ'a komşu Kelbecer bölgesinin Azerbaycan'ın kontrolüne 

geçtiğini duyurdu. Azerbaycan ordusu, Kelbecer ilini teslim alırken yolla döşenen 

mayınları temizledi. 
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• Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev: Ermenistan bir terör devletidir. Devlet olarak 

sadece Ermenistan'ı değil, aynı zamanda Ermeni faşizmini de yendik.Azerbaycan Halk 

Cephesi zamanında iktidara geldiğinde işgale uğramış bölgeler yerine zimmetlerine 

para geçirdiler. Kelbecer'in işgalinde onların sorumlulukları var. Şuşa'yı bile sattılar, 

ancak biz şimdi geri aldık. Haydar Aliyev iktidara gelmeseydi Azerbaycan 

olmayabilirdi. İç savaşta Gence, Halk Cephesi tarafından bombalandı. Bunların 

Paşinyan'dan farkı yoktu.  Artık Dağlık Karabağ haritası filan yok. 

• Sözde Artsakh Devlet Başkanı Arayik Harutyunyan'ın Rus seçkinleriyle görüşmek 

için Moskova'ya gizli bir gezi yaptığı ortaya çıktı. Fotoğrafları sızdırıldı. 

 

• Ermenistan Başbakanı Paşinyan: "Karabağ'da güvenlik ve istikrar garantileri 

oluşturmak için 5 yıl yeterli olabilir. Ancak Karabağ sorunu uzun sürüyor, bu nedenle 

Rus barış güçlerinin varlığının 5 yıllık bir dönemle sınırlanacağına inanmıyorum. 

Uzayabilir." 

• Ermenistan Ulusal Güvenlik Servisi eski başkanı, Paşinyan'ın özel servisleri aşağılama 

girişimlerinden şikayet etti. Rusya taraftarı Rodina partisi lideri Güvenlik Servisi eski 

başkanı Artur Vanetsyan, Başbakan Nikol Pashinyan'ın NSS'ye yasadışı emirler 

verdiğini söyledi. 

• Kelbecer'den çekilen Ermeni ordusu askerlerinin evleri yakarken, aynı zamanda 

kurşunladıkları görüntüler ortaya çıktı. 
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• Fransa Senatosu, Dağlık Karabağ'ın bağımsızlığını tanıyan tavsiye kararını kabul etti.  

Not: Kararın bağlayıcılığı bulunmasa da hükümete tavsiye niteliği taşıyor. 

• Rusya Federasyonu, Azerbaycan-Ermenistan sınırında Goris bölgesinde askeri üs inşa 

etme kararı aldığı iddia edildi. Türkiye'nin de bu karar sonrası Laçin'de askeri üs 

kurması bekleniyor. (@rusencenter1, DW)  

 

 

6. ABD :  

 

Biden'dan Ankara'ya karşı daha sert tavır bekleyin 

Yunan basınına konuşan Demokrat Parti'nin kıdemli ismi Van Hollen, Biden yönetiminin 

Trump yönetimine kıyasla Ankara'ya çok daha sert tavır sergilemesinin beklenmesi 

gerektiğini söyledi. Konuşmasının devamında "Birinci öncelik, Trump yönetiminde tarihi dip 

gören Avrupa'daki demokratik müttefiklerimizle ilişkilerin onarılması ve Türkiye'de 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın otoriter yönetiminin saldırısı altındaki hukukun üstünlüğü, 

demokratik kurallar ve basın özgürlüğü ilkelerinin tesisine yeniden odaklanmak olacaktır." 

İfadelerini kullanan Hollen, Türkiye’nin son 4 yılda sadık bir NATO müttefiki olarak hareket 

etmekte başarısız olduğunu öne sürdü. Kongre’nin S-400 hava savunma sistemini alması ve 

artık aktive etmesi sebebiyle yasalar uyarınca Türkiye'ye yaptırım uygulanmasını talep 
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etmeye devam edeceğini belirtirken Türkiye'nin Doğu Akdeniz, Suriye'nin kuzeyinde ve diğer 

yerlerde uluslararası hukuku tekrar tekrar ihlal ettiğini öne sürdü. (Sputnik) 

 

7. RUSYA : 

Lavrov: Irak’ın silah ihtiyacını karşılamaya hazırız 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin ile Moskova’da 

görüştükten sonra ortak basın toplantısı düzenledi. Terör tehditlerinin de bulunduğu bir 

ortamda Irak’ın askeri donanımı, güvenlik güçleri ve savunma kabiliyetinde Rusya’nın önemli 

rol oynadığını ifade eden Lavrov, Rusya’nın, Irak’ın silah ihtiyacını karşılamak istediğine 

dikkat çekti. Lavrov, “Irak’ın Rus yapımı askeri ürünlere yönelik her türlü ihtiyacını 

karşılamaya hazırız. Irak Savunma Bakanı (Cuma İnad) Rusya’yı ziyaret etmeyi planlıyor. Bu 

konuların o zaman somut ve esaslı bir şekilde tartışılacağına eminim.” dedi. Rus enerji 

firmalarının Irak’ta 13 milyar dolardan fazla yatırım yaptığına işaret eden Lavrov, Lukoil, 

Rosneft, Gazpromneft, Başneft’in Irak’ta yatırımları olduğunu söyledi. (tass/ria) 

Avrasya Ekonomik Forumu, korona engeline takıldı 

Aralık ayının ikinci yarısında Minsk’te yapılması planlanan Avrasya Ekonomik Forumu’nun 

iptal edildiği açıkladı. İptal kararının, pandemi nedeniyle alındığı bildirildi. (tass/interfax/ria) 

Peskov, Erdoğan'ın Dağlık Karabağ'daki sürece başka ülkeleri dahil etmeye dönük 

sözlerini yorumsuz bıraktı 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin'le görüşmesine ilişkin yaptığı Dağlık Karabağ açıklamasını yorumsuz 

bıraktı. (Erdoğan, Putin'le Dağlık Karabağ'daki ateşkesin desteklenmesine yönelik çabaların 

bölgedeki diğer ülkelerin katılımıyla genişletilmesi olasılığını konuştuklarını söylemişti. 

(tass/ria/sputnik) 

Nebenzya: Rusya, Batı’nın koruma girişimlerine rağmen Suriye’deki teröristlerle 

mücadeleye devam edecek 

Rusya’nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, “Batılı yetkililerin 

militanları ateşkes çağrıları ile koruma girişimlerine rağmen (Rusya’nın) terörle mücadele 
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çabaları devam edecek. Teröristlerin isim değiştirmesine izin vermeyeceğiz” diye konuştu. 

‘Meşru Suriye hükümetinin zorla devrilmesini destekleyenlerin medya kampanyalarının bazı 

Batılı devletler tarafından kapsamlı bir şekilde finanse edildiği bilgilerinin’ kamuoyuna 

açıklandığına dikkat çeken Nebenzya, sözlerini şöyle sürdürdü: “Dış sponsorların paralarıyla 

yapıldığı açıkça ortada olan bu korkunç ve insanlık dışı videoları hepimiz gördük.” 

(tass/ria/sputnik) 

Nebenzya: Pompeo'nun Golan Tepeleri ziyaretini provokasyon olarak değerlendiriyoruz 

Rusya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, BM Güvenlik 

Konseyi toplantısında yaptığı konuşmada, Rusya'nın ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun 

Golan Tepeleri ziyaretini provokasyon olarak gördüğünü belirtti. Nebenzya, açıklamasında 

"Sürekli olarak Suriye'nin birliğinin korunmasını, egemenliğine ve toprak bütünlüğüne saygı 

gösterilmesini savunuyoruz. Ülkeyi bölme ve çatışmaları uzatma planlarından vazgeçilmesi 

çağrısında bulunuyoruz. Bu, ülkenin hem doğusu, hem batısı, hem de ABD'nin üst düzey bir 

yetkilisinin ziyaretini provokasyon olarak gördüğümüz işgal altındaki Golan Tepeleri için de 

geçerlidir" ifadelerini kullandı. (interfax/ria/tass/sputnik) 

Rusya- ABD 

• DenníkN (Slovakya): Biden'in zaferi Ukrayna'yı askeri bir bölgeye dönüştürecek. 

ABD'nin Ukrayna politikasında, Rusya ile çatışan "askeri bölge olarak Ukrayna" ve 

"hedeflere ulaşmak için bir araç olarak Ukrayna" olmak üzere yalnızca iki kavram 

vardır. 

• Marianne (Fransa): Putin'in Rusya'sı kendi içine kapanıyor. Rusya, post-post-emperyal 

oldu. 

• The Guardian, (İngiltere): Rus şakacıları Vovan ve Lexus, Kanada Başbakanı Justin 

Trudeau'ya bir şaka yaptı. NATO'dan çekilmesini talep ettiler.  Trudeau cevap: "Ben 

de askerlere ihtiyaç duyulmayan bir dünya hayal ediyorum, ancak maalesef henüz 

böyle bir dünyada yaşamıyoruz." 

• Svenska Dagbladet (İsveç): Putin, Biden'dan neden çekiniyor? Biden, Rusya ile 

çalışma konusunda geniş deneyime sahip ve görüşlerini asla gizlemedi. Biden, 

Rusya'ya karşı ne yapacağını bilerek geliyor. (@rusencenter1) 
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8. EKONOMİ : 

TCMB swap ihaleleri limitini artırdı 

Merkez Bankası (TCMB), bankaların Türk lirası ve döviz likiditesi yönetimindeki 

esnekliklerini artıracak bir hamle yaptı. Swap ihale limitleri yüzde 50'den yüzde 60'a çıkarıldı. 

TCMB Kasım toplantısında politika faizini 475 baz puanla yüzde 15 seviyesine çekmiş, 

takiben haftalık swap işlemlerinde kullanılan Türk Lirası faizini de yüzde 15 seviyesine 

yükseltmişti. Swap faizlerinin yükselmesiyle buradaki stokta azalma eğilimi görülürken, 

TCMB işlemlerdeki limiti artırdı. (NTV Para, Bloomberght) 
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